rao. dno.

ditio aut petunia sine plura debita creditor in variis cum sibi dectione debitor usufructu putatur ut hic m. i. s. t. i. v. e. l. p. i. g. n. u. s. p. e. i. s. t. u. r. v. i. b. i. c. J. a. c. o. b. n. a. t. u. r. a. l. i. e. r. d. e. b. i. t. e. i. n. v. i. s. u. r. a. s. c. o. m. p. u. t. a. r. i. s. j. p. r. e. t. e. n. t. i. o. n. e. b. e. t. i. n. v. i. s. u. r. a. s. c. o. m. p. u. t. a. r. e. d. e. b. i. t. e. p. e. r. s. i. p. u. t. a. r. e. v. i. s. u. r. a. s. v. i. t. i. o. s. e. C. d. e. v. i. s. u. l. i. s. i. s. e. q. u. e. n. t. i. b. u. s. j. d. e. s. o. l. u. t. i. o. n. e. q. u. o. d. v. i. d. e. t. d. e. b. e. r. e. i. n. r. a. a. u. t. n. o. n. v. r. C. a. d. a. n. t. g. r. a. u. i. o. r. e. m. e. v. i. d. e. g. r. a. u. i. o. r. e. s. t. i. n. a. n. o. n. e. s. t. e. f. f. i. c. a. t. u. r. v. e. r. u. m. e. s. s. e. q. u. a. n. d. o. s. i. s. o. l. u. t. a. v. r. C. d. e. p. o. s. t. i. a. r. i. o. q. u. e. a. c. c. e. s. s. o. r. i. o. i. n. a. c. c. e. s. s. o. r. i. o. i. n.

**Dignus** s. i. n. o. s. u. f. f. i. c. i. t. p. o. s. s. i. d. e. r. e. i. n. t. e. r. a. m. v. e. l. q. u. a. s. i. i. n. l. c. a. n. o. u. s. i. m. u. m.

ris. ne.

dicti bus sum. e. hoc e. non p. o. t. e. s. t. e. s. s. e. n. o. n. p. o. t. c. u. m. l. i. o. n. a. t. u. s. c. o. m. m. i. t. t. e. r. a. r. i. a. n. o. n. a. u. t. b. o. c. r. i. m. e. n. c. o. n. d. a. r. i. u. m. n. e. s. t. e. l. l. i. o. n. a. t. u. s. l. d. i. c. i. J. o. i. p. l. e. c. t. e. s. p. o. q. u. i. c. r. i. m. e. n. s. t. e. l. l. i. o. n. a. t. u. m. i. n. e. s. t. e. l. l. i. o. n. a. t. u. m. q. u. i. d. u. o. b. u. s. e. r. g. d. i. u. e. r. s. i. t. a. t. i. o. q. u. i. a. i. l. l. u. d. p. l. u. s. q. u. o. d. s. u. g.

**C**item est mirabile qd dominus natus tenet ex persona magistri  
magister cum quo contractu est non tenet vt. l. i. cum qui. et ex  
hoc inuigil aliud speciale quod est. l. ver. ex loco. adu. l. i. l. i.  
**C**item iste adiectus exercitio in iustitia distributio et de pe  
culio non sunt nomina actionum sed adiectus aliarum actionum vt  
no. in summa. e. in secunda col. et no. j. e. l. i. cum plures. §. hoc actio.  
Et hie titulus et sequentes vsq ad uellea. p. doctores allegant  
extra ordinem. et cur sine tamen in eis sunt tex. ualde notabiles vt ex  
subiectis apparebit. Illud quod est notandum non indiget p. b. uide  
j. e. l. i. et q. tempus et locus quidocq non patitur deliberandi cōsi  
lium et ex varietate loci aliquid varient. **C** Quis dicit magi  
ster natus. e. l. §. magistrus. et an tenet ex delictis nautarū et q. non  
pcedatur. de contractibus ad delicta. Non tenet cuius ordinis  
nis vel cuius sit magister. et quod sit eius officium. l. §. magistrus. an  
magister possit cōstituere. e. l. §. magistrus. et p. n. cōstitui possit  
alium facere l. i. §. cōstitui. Et si aliquis exercitio in iudicio ordina  
riam vel delegatam in aliquo castro vel loco scilicet domino va  
leant gesta per eum. **C** Quod ex contractu magistrus tenet exer  
citio si contrahat in eum in quam est prepositus vel eius cōsequen  
tiam. e. l. §. non aut. **C** Et si ab initio habuit magister domum p  
positum postea mutat in malum an tenet exercitio. Et si statu  
to canetur q. quia possit cōducere bladum extra ciuitatem p. v. s.  
suo et aliquis pro v. s. suo vere extraxit et postea mutat p. positū  
et vendidit an incidat in penam. Et quod de facili pōt si duo ex  
dior succedere in locum primi qd lex data magistro seruanda. e.  
l. §. igitur cōditio. et facit pro pacis que facunt socij mercuriores  
q. in certis locis vel psonis non fiant creditur. **C** Si plures ma  
gistri videant dari insoluidū. l. §. si plures. et quid de plurib⁹ ex  
cutionibus testamti et pluribus curatibus danti bonis et plurib⁹  
pcurator. et de pluribus delegatis a pncipe et plenissime de ma  
teria si est cōmissum aliquid aliter fieri dū cogit aliter an teneatur  
petere et sequi cōsiliū. Et an valeat cōpromissum vt arbit. p.  
nunciat de cōsilio iuris prudentis. et si index cōmissū cum et ille re  
nunciat an teneat alij cōmittere. **C** Quis sit exercitio. e. l. §. exer  
cutionem. et que dicant oblationes q. p. abbas habent electionē  
magistrū vel exercitioem. e. l. §. nobis. Et quomō pōt dici nō sol  
uendo ille qui tenetur solum cedere actiones et q. extraordinarij  
ordinarij simul cōcurrunt quādo compōtū contra diuersos  
quādo habet locum exercitio quādo tributoria quādo de pecu  
lio. j. e. l. §. si is qui nauis. et q. in dubiū non est recedēdū a verbis.  
Solutio facta per magistrū liberat exercitio et cōtra. e. l. §. hoc ac  
tio. Si sunt plures exercitioes an teneant insoluidus vel pro parte  
e. l. §. h. et legibus sequentibus. Et q. non dy in plures aduorsario  
distingui qui cum vno cōtrahit. Et an cōstitui possunt plures pcur  
insoluidum ita q. occupantis melior cōditio non existat. et si erant  
plures domini vnius castri. et duo cōmiserunt vices suas tertio et  
ille mli tēntiū. an appellet ad alios duos an ad superiorum.  
**C** Alienatio vel motus seruo exercitioe nihilomin⁹ durat hoc  
actio. j. e. l. i. cum plures. §. si seruus. **C** Exercitio et similes non  
sunt p. p. nomina actionum sed adiectus. e. l. §. hoc actio. et quid re  
fert an sint adiectus vel p. p. nomina actionum. Si seruus cō  
munita vel p. p. vno p. p. sit quo teneat dominus. j. e. l. §. cum.  
Refert vtrū cum volūate domini vel sine seruo nant exer  
citio. e. l. §. si seruus. An credens magister habeat p. bare pecunias  
versam in vilitatem nautis. j. e. l. h. et an idem in mutūibus eccle  
sija ciuitatibus vel popillis. Et si statuto cauet q. spurio possit re  
linqui ad allimonta et vtrā relinquat an valeat. Et si in instrumē  
to donationis excedentis quingētos aureos cōtineat q. sit facta  
q. donatario reddiderit donat ab hostibus vel alia iusta cā. an  
sit opus p. bare illam vel suffici narratum esse in instrumento.

**Licitatem.** **C** Ibi cōditio liberi an ser  
ui. Ibi vel quales. l. si deles an  
insidias boni an mali. Ibi cum exercitio. Ibi qui  
subandi domino. Ibi tenet ex omni p. tractu cū ma  
gistro celebrato obtenta magistrū. Ibi quippe pro. Ibi eos patitur  
l. locus et tēpus subiecti et sepe allegat istud pncipiū q. quādo  
aliquid per se putet non indiget p. b. uide vel demōstratōe quod  
facit ad materiā notōij vt dixi plene. d. de in inter. l. i. vbi. sunt  
similia verba. Item sepe allegat q. locus et tempus non patitur

plenus deliberandi cōsiliū et in penis inferendis cōsiderat p. s.  
na cā locus et tempus. vt. §. de penis. l. aut facta. et extra de i. r. l. i. c.  
e. vltimo. et ibi de hoc. et de sententia. et cōmuni. cū super eo. et pro va  
rietate temporum varia datur dispositio. no. xxxij. q. iij. §. bis. i. a. et  
alias dicitur tempore indigentibus vt aliquid maius agamus  
l. dicit. p. dicit. et in quolibet negotio p. dicitur est quid cō  
ueniat locis et personis. l. i. d. c. et lex debet p. uenire loco et tem  
pore. iij. di. et autem lex. et ideo nō respicitur iudicari. Si fm  
varietatem tempore statuta varientur humana de p. s. g. et v. l. c.  
non dy. et non pōt iudex ad vnitatem p. uenire nisi inspiciat locum  
et tempus et qualitatem persone. xxxij. q. vlt. c. occidit. et ad p. dicit  
facit salomon qui de tempore multa loquitur tempus in cōditōe. et  
p. ut habetur in. c. nōne de p. s. i. p. et extra de sen. ex. c. super eo. §. h.  
contra hoc obicitur per glo. et nō soluit q. ex varietate locorum  
non debeat variare iuris dispositio. vt. C. de tempo. in iur. g. r. l. i.  
l. superuacua. sed sol. vt in cōtrario plene notauit et dixit. et no. h.  
per C. i. et dixi etiam supra de eo quod certo loco. l. dicit. et quo ad  
p. dicitur dicit aut queritur de virtute et potestate. et in illa p. denda  
debet considerari locus et tempus et alia de qua bus loquitur dicit  
erit aut lex. iij. d. l. i. d. c. et dicit nō est de ea dispositio. §. fm  
eam indicandum. vt. d. c. et ipsa lex nō variatur ex varietate locorū  
sed vbi suum exerceat vigorem vt. d. l. superuacua. Qui que  
ritur circa p. tractum an locus alteret. et dicit vt. d. l. d. c. de eo qd  
certo loco. **C** Qui queritur circa iudicia et ius in his que sit vo  
luntarie iurisdictionis locus non variat. vt. d. de cōs. p. cōsilio et le  
gan. l. i. §. in p. tentione sic. vt. c. l. i. d. c. et v. l. i. c. et v. l. p. n. l. Qui  
queritur circa delicta et locus attenditur. vt. d. l. aut facta. et in adul  
tero occidit qui potest occidi in de mo. et nō alibi. C. de adulte.  
l. grachus cum similibus. et idem in fure. §. ad. l. equi. l. furem de  
tempore videtur q. p. dicitur quo ad substantiam p. tractus. C. d. trā  
faci. non minore. sed quo ad motū et cū p. am sic vt. §. si quis cau  
tionibus. l. et si post t. r. et cū quo ad factas vt. d. de stry. l. i. iij.  
adducit Bull. hunc. et q. ille qui vult corrigere errorem facti in  
iudicio qui corrigi potest vsq ad finem vt. C. de iur. et fac. igno.  
l. error factus potest se corrigere ex loco et tempore vt. quia nō ha  
bit ad aduocatum illo loco vel tempore. et p. hoc. d. de i. r. r. o. ar.  
l. e. quia. et l. de i. r. §. cōditio. hoc tenet ad notatum solum nō suffi  
ceret vt. C. de postulatio. l. vltimo.